
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 31. 8. 2017 

 
 PID: MFCR7XMWAU 
 Č. j.: MF-8102/2017/4501-95 
  
 Počet listů: 2 

 
Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace - 27 
 + změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanační zásah na lokalitě Aglomerace ve 
společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13. 4. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 30 8. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
Dotaz č. 144: 
Ve své odpovědi na dotaz č. 109 v DI – 21 uvádíte, že „velikost vysazovaných dřevin je pevně daná“ 
tj. výška stromu minimálně 1,2 m a obvod kmínku 10-12 cm, resp. 16-18 cm a dále ve své odpovědi 
na dotaz č. 114 v DI – 24 uvádíte, že „vysazené stromy v rámci náhradní výsadby budou 
prostokořenné, bez balu“. 
V těchto vašich odpovědích je zjevný rozpor, neboť na trhu jsou požadované stromy dostupné    
s požadovaným obvodem kmínku POUZE s balem nikoliv prostokořenné. Rovněž tak normy 
připouští stromy s tímto obvodem kmínku pouze s balem. 
I přesto, že jste své výše uvedené požadavky na náhradní výsadbu potvrdili i v odpovědi na dotaz  
č. 115 a č. 117 v DI – 25 a v odpovědi na dotaz č. 138 v DI- 26, jsme přesvědčeni o tom, že veřejný 
zadavatel nemůže požadovat po uchazeči dodávku materiálu anebo služby, která je v rozporu s 
platnými normami a pravidly a která již od začátku vytváří podmínky pro nekvalitně provedené dílo. 
V tomto případě to znamená, že zadavatel je oprávněn požadovat po uchazeči dané stromy při 
zachování výšky minimálně 1,2 m s ok 10-12 cm, resp. 16-18 cm ale S BALEM anebo stromy BEZ 
balu, požadované výšky minimálně 1,2 m, pak ale bez dané specifikace obvodu kmínku. 



  Strana 2 

Žádáme proto zadavatele, aby: 
a)      Buď při zachování minimální výšky stromu a požadovaném obvodu kmínku upravil položky 

č. 24, 25, 26, 27 a 43 ve výkazu výměr, a to pro stromy S BALEM, 
b)      Anebo při zachování minimální výšky stromu 1,2 m upustil od požadavku na obvod kmínku. 

Pak všechny výše uvedené položky výkazu výměr jsou platné v aktuálním znění, a to pro 
prostokořenné stromy, tj. BEZ BALU. 

 
Odpověď: 
Pro provedení náhradní výsadby stromů je směrodatné Rozhodnutí č. 9/2016 ÚMěOb Vítkovice, 
v němž je uvedeno „Rostlinný materiál pro výsadbu bude zdravý, nepoškozený s řádně rozvinutým 
kořenovým systémem. Nadzemní část bude řádně, pravidelně vyvinutá, nepoškozená, minimálně se 
4 – 5 kosterními větvemi a nepoškozeným terminálem.“  
V části D3 Projektové dokumentace  - „Projekt sadových úprav“ je uvedeno: „…Vysazovány 
budou prostokořenné dřeviny.“  
Z výše uvedeného vyplývá, že stromy budou vysazovány bez balu. Zadavatel proto upouští od 
požadavku velikosti obvodu kmínku při zachování velikosti výšky vysazovaných stromů tak, jak je 
v rozpočtu uvedená „poznámka“ k položkám č. 17 – 23 stavebního objektu SO 48 – 48.  
 
Uchazečem citované položky č. 24, 25, 26, 27 a 43 stavebního objektu SO 48 – 48 nebudou 
zadavatelem upraveny.  
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
V návaznosti na výše uvedenou odpověď a tím i provedenou změnu zadávací dokumentace, zadavatel 
v souladu s § 99 zákona ZVZ, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 18. 9. 2017 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná 

žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
tj. dne 6. 9. 2017. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 31. 8. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 
 
 


		2017-08-31T13:49:16+0200
	Ing. Radmila Musilová




